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مهار و به کارگیری مارپیچ آب های سرگردان 
روش های مقابله با سیلاب 
و مدیریت آن

گالیا توانگر

بخش نخست

طوفان های بوشهر از شیدایی جنوب برمی خاست 
و سرمایش تا مغز استخوان می نشست. کلاهِ ژاکتِ 
صورتی رنگی را که مامان برایم بافته بود، روی سرم 
گذاشــتم. به چکمه های قرمزم خیره شدم. گویی 
می خواســتم با آنها اتمام حجت داشته باشم که آیا 
یارای عبوردادنم از عرض خیابان که نه، رودخانه  ای 

تازه  متولدشده را دارند یا نه؟
کافی بود یک باران دم اسبی بزند تا آب همه  خیابان ها 
و کوچه ها را بردارد. به خیابان آب برداشــته نگریستم. قلبم 
مثل گنجشــک های زیر باران مانــده تندتند می زد. باید از 
عرض خیابان می گذشــتم. خیابان نبود، یک رود پریشان و 
خشم گرفته بود. بغضم گرفت. تنها مانده بودم و شانه ای برای 
تکیه نداشتم. رعد زد و برقش روی صورتم افتاد. از همان جا 
در دوردست نگاهم چند نفر نخل را دیدم که گیسویشان در 

تندباد، پریشان مانده و کمرشان خمیده بود.
بغضــم را فرو دادم. کیفم را روی پشــت گرفتم و روانه  
موج های خیابان شدم. با خودم تکرار کردم: »چیزی نیست، 
تو رد می شوی!« هرچه جلوتر رفتم، آب بالا و بالاتر آمد. تا ساق 
پایم، تن سرد و پریشانش را بالا کشید. سر که برگرداندم یک 
وانتی را دیدم که مثل دایناسوری آبی رنگ به سمتم می آمد. 
تا آمدم که به خودم بیایم، بادِ سرعتش در مانتوام پیچید و 
پرش آب به صورتم سیلی زد. به ناچار فروافتادم در دامن رود 
وحشــیِ خیابان. ناگهان مامان را دیدم که گفت: »بلند شو، 
بلند شو، بیا بریم آن طرف!« دستم را گرفت و مرا بالاخره از 
آن معرکه نجات داد. چکمه ام پر از آب شــده بود و سرما از 
جوراب خیس به انگشتان پایم نفوذ کرده و کِرِخ شده بودند.

سر برگرداندم که بپرســم: »مامان! تو که تب داشتی، 

چطوری آمدی دنبالم؟!« خانه که رسیدم، دیدم مامان تب دار 
افتاده است. جوراب هایم را گذاشتم کنار علاءالدین. رویش 
دمپختک خرما بود. قابلمه را پایین گذاشــتم و شیر را داغ 
کردم. به او و خودم خوراندم. آن قدر به علاءالدین چسبیدم 
که گویی خورشید را بغل کرده باشم. تازه یادم آمد که مامان 

آمده بود دنبالم، اما چطوری؟ او که در خانه بود!
تعریف سیلاب و انواع آن

سیلاب عبارت از آب فراوانی است که به سرعت جاری 
شده و طغیان نماید، قسمتی از زمین را که در شرایط عادی 

زمین، در داخل رودخانه، در سیل راه، در دریاچه یا در منطقه 
ساحل که منجر به اثرگذاری قابل توجه شود.

ایران جزو 10 کشور اول دنیا به لحاظ تنوع و حجم وسیع 
خسارات ناشی از وقوع حوادث قهری بوده که سالیانه بخش 
بزرگی از سرانه تولید ناخالص ملی صرف بازسازی و بازتوانی 

خسارات ناشی از وقوع حوادث قهری می گردد.
 از مهم ترین حوادث قهری در کشــور ســیل است که 
به دلیل شــرایط خاص جغرافیائی کشــور در اغلب نقاط با 
بروز ناپایداری های جوی با مشکلات سیل رو به رو می شود. 

خشکسالی، سرمازدگی و... است. 97 درصد شهرهای ایران 
در معرض زلزله و 350 شهر در معرض سیل قرار دارند.  در 
یک  طبقه بندی کلی سیلاب های رخ داده در کشور را می توان 

بدین شرح طبقه بندی کرد:
الف( سیل ناگهانی ناشی از بارش شدید در حوزه های 
معمولاً کوچک اتفاق می افتد. مانند ســیل مناطق گلابدره 

)1366(، ماسوله )1377(، گلستان )1381 و 1380( و ...
وقوع این نوع سیلاب ها معمولاً در فصل بهار و تابستان 
ناشی از عکس العمل سریع هیدرولیکی حوزه نسبت به بارش 
شدید است و به دلیل ماهیت غافلگیرکننده این نوع سیلاب، 

منجر به خسارات و ضایعات قابل توجه می گردد.
ب( ســیل رودخانه ای ناشــی از بارش نسبتاً شدید و 
طولانی مدت در حوزه های با مســاحت زیاد و یا بارش های 
متوالی بیش از ظرفیت نفوذپذیری مانند سیل در استان های 
جنوبی )سیستان و بلوچستان، بوشهر، هرمزگان، خوزستان(

ج( ســیل دریایی به دلیل بالا آمدن سطح آب دریا و 
یــا دریاچه ها مانند بالا آمدن آب دریای خزر در ســال های 

1371 و 1375.
د( سیل ناشی از ذوب برف که از ذوب برف های بالادست 
به دلیل افزایش ناگهانی درجه حرارت ایجاد شده که می تواند 

توأم با بارندگی نیز باشد. 
روش های مقابله با سیلاب

روش هــای مختلفی بــرای مدیریت ســیلاب به کار 
گرفته می شــوند. این روش ها را می توان در چهار دسته زیر 

طبقه بندی کرد:
1- روش های سازه ای )ساختمانی( کنترل سیلاب

2- روش های مدیریتی )غیرسازه ای( مقابله با سیلاب

اولین دسته بر مبنای حفاظت فیزیکی به وسیله سازه ها 
است و روش های سازه ای نامیده می شود. سه دسته دیگر در 
گروه روش های غیرسازه ای طبقه بندی می شوند. به عبارت  دیگر 
روش های سازه ای، قبل از وقوع سیلاب اعمال می شوند، ماهیت 
عمدتاً سازه ای دارند و به  منظور دور کردن سیلاب از مردم به 
کار گرفته می شوند. روش های دیگر مانند هشدار سیلاب و 
تخلیه ساکنین به هنگام سیلاب و به  منظور دور کردن مردم 
از سیلاب انجام می شدند و دارای ماهیت غیرسازه ای هستند. با 
وجودی که برخی روش های غیرسازه ای مدیریت سیلاب مانند 
پیش بینی سیلاب، مقاوم سازی سیل بندها در جریان سیلاب، 
پهنه بندی و مقاوم سازی در مناطق مسکونی و اراضی کشاورزی 
از 2000 سال پیش در برخی کشورهای جنوب شرقی آسیا 

مانند چین، ویتنام و بنگلادش به کار گرفته می شده است. 
در اواخر دهه 1980، روش های غیرســازه ای در بسیاری از 
کشورها یا ناشناخته بودند و یا مورد توجه قرار نمی گرفتند. 
از آن زمان بسیاری از کشورهایی که تصور داشتند موفق به 
مهار سیلاب شده اند، مجددا خسارت های عمده ای را در اثر 
سیلاب ها متحمل شدند و اکنون به طور جدی در حال تفکر 
مجدد و بازنگری در مورد کارایی روش های سازه ای زمانی که به 
تنهایی به کار گرفته شوند، هستند. در بسیار از این کشورها این 
تصور وجود داشت که روش های غیرسازه ای برای کشورهای 
فقیر مناسب است و با احداث سدها، سیل بندها و کانال های 
ســیل بر، می توان به طور کامل سیلاب ها را کنترل کرد و از 
آب گرفتگی جلوگیری کرد. تجربیات جهانی نشان داده است 

که این راهبرد غیرعقلانی است!
علی خداداد، مهندس زمین شناس به گزارشگر کیهان 
می گوید: »اکنون در بسیار از کشورهای ثروتمند غربی و ژاپن، 
کارشناسان سیلاب اعتقاد دارند که ترکیب روش های سازه ای و 
غیرسازه ای، راه حل بهینه برای حداقل نمودن خسارات سیلاب 
است. درعین حال این ترکیب روش های سازه ای و غیرسازه ای 

)هدایت سیلاب در مسیر مناسب با کمک جغرافیای منطقه( 
کم هزینه تر از روش های سازه ای به  تنهایی است.« این مهندس 
زمین شناس در ادامه می افزاید: »رهیافت های غیرسازه ای در 
مدیریت سیل دربرگیرنده آن بخش از فعالیت هایی است که 
برای رفع یا تسکین اثرات تخریبی سیلاب، سازه های فیزیکی 
احداث نمی شود. رهیافت های سازه ای در مدیریت سیلاب 
عبارت اند از: ســدها، خاکریزها، سیل بندها، منحرف نمودن 
سیلاب، کانال های ســیلاب بر و غیره که به وسیله ذخیره، 
محدودسازی یا تعدیل جریان و یا انحراف سیلاب، مهار سیلاب 
را تا حدی ممکن می سازد. ممکن است سازه ای به صورتی 
ترکیبی با رهیافت های سازه ای یا غیرسازه ای مورداستفاده قرار 
گیرند، ولی الزاماً پیش نیاز تمهیدات غیرسازه ای نخواهد بود.« 

وی در تکمیل صحبت هایش می گوید: »به هرحال همیشه 
روش های غیرســازه ای باید توأماً در طراحی های ســازه ای 
موردتوجه قرار گیرند، زیرا استفاده از آنها موجب افزایش در 
اثربخشی می شود. در شرایط حاکم بر بعضی از حوضه های آبریز 
رودخانه ها، ممکن است روش های غیرسازه ای از روش های 

سازه ای مهار سیلاب کم هزینه تر باشند.«
چگونگی مهار سیلاب و اقدامات اجرائی

هیدرولوژی سیلاب به آن بخش از این علم گفته می شود 
که عمدتاً پدیده ســیلاب و به ویــژه مقادیر آن را در زمان و 
مکان تعریف می کنید. اقدامات جامع مدیریت و جلوگیری از 
زیان های سیل شامل دو دسته اقدامات سازه ای و غیرسازه ای 
)مدیریتی( است. اقدامات غیرسازه ای یا مدیریتی که در اصل 
فاقد فعالیت های ساختمانی بزرگ است، به تبع آن نیز اثرات 
زیست محیطی کمتری دارند. روش های غیرسازه ای، حساسیت 

به سیلاب و اثر آن را کاهش می دهد. 
هدی قاسیمه، دکتری آبخیزداری برایمان تبیین می کند: 
»در اقدامات ســازه ای و در شیوه گوره ها و سیل بندها، فقط 
اراضی پشــت خاک ریز زیاد دیوار و تنها برای تراز ســیلاب 

طرح حفاظت می شوند. اساسی ترین روش انحراف سیلاب، 
استفاده از سیل راه های کنارگذر است. در روش حوضچه های 
تأخیری و اراضی ویژه ذخیره سیلاب، سیلاب بیشتر از حد 
معین، با اســتفاده از سرریز یا سازه های پایین دست  ساخته 
شده بر روی خاکریزها در اراضی پست )با تراز پایین( پشت 

خاکریزها پخش می شود.«
وی در ادامه می افزاید: »در طرح  های مهار سیلاب عموماً 
مطلوب ترین وضعیت آن اســت که محل مخزن درست در 
بالادست محل یا بازه موردنظر برای حفاظت باشد و شرایط 
توپوگرافی منطقه نیز برای احداث سد با حجم مخزن کافی 
مناسب باشد. مهار سیلاب به  وسیله گوره ها از قدیمی ترین و 
متداول ترین روش های مهار سیل است و اصولاً در مناطقی 
که ارزش اقتصادی زمین های اطراف رودخانه کم باشد، توصیه 
می گردد. در روش انحراف سیلاب به زمین های پست )گود( 
برای عملی ســاختن انحراف سیلاب لازم است، زمین های 
پستی در مجاورت رودخانه وجود داشته باشد تا از آن طریق 
بتوان حجم ســیلاب را در آنها موقتاً ذخیره کرد. در روش 
طبیعی یا بیولوژیک با استفاده از پوشش گیاهی )چمن، بوته، 
درختچه و درخت( یا استفاده از چوب و ترکه به هم بافته شده 
نوعی حفاظت طبیعی برای مهار فرسایش ایجاد می کنند. در 
روس ترکیبی )طبیعی- سازه ای( مجموعه شرایط حفاظت 

سازه ای و تثبیت بیولوژیک فراهم می گردد.«
رضا فروغی فر، کارشناس آب نیز درباره شیوه های مهار 
سیلاب برایمان توضیح می دهد: »سیل یکی از بلایای طبیعی 
است که خسارات جانی و مالی فراوانی به همراه دارد؛ لذا باید 
بــه کنترل و مهار آن پرداخت. به طــور کلی دو روش برای 
پخش ســیلاب وجود دارد که عبارت اند از: 1-روش غرقابی 
2- روش سیلابی. همچنین بر اساس نوع کار و هدف سیستم، 
پروژه های پخش سیلاب به چندین دسته تقسیم می شود. در 
مناطق خشک با طغیان های چندساعته تا چندروزه دو روش 
قابل اجراســت: دیواره، حوضچه های بزرگ، درحالی که در 
مناطق خشک  فصلی و طغیان های اتفاقی روش های دیگری 
قابل اجراســت: مانند: سیســتم با جریان های رودخانه ای، 

کنترل کننده، روش چرخشی و... 
مراحل مدیریت بحران

مراحل مدیریت بحران در مهار سیلاب ها عبارت اند از: 
پیش بینی، پیشگیری، آمادگی، مقابله، بازسازی و بازتوانی. 

پیش بینی: مجموعه اقدامات مبتنی بر مطالعات علمی و 
تخصصی با بررسی نشانه ها و علائم هشداردهنده که احتمال 
وقوع حوادث غیرمترقبه در ابعاد جغرافیایی، زمانی و مکانی 

را تعیین می کند.
پیشگیری: مجموعــه اقداماتی است که قبل از وقوع 
بحران با هدف جلوگیری از وقوع مخاطرات و یا کاهش آثار 

زیان بار آن انجام می شود.
آمادگی: مجموعه اقداماتی است که توانایی جامعه را 
در انجام مراحل مختلــف مدیریت بحران افزایش می دهد. 
آمادگی شــامل جمع آوری اطلاعات، پژوهش، برنامه ریزی، 
ایجاد زیرساخت های مدیریتی، آموزش، تأمین منابع و امکانات، 

تمرین و مانور است.
مقابله: ارائه خدمات اضطراری به دنبال وقوع بحران بوده 
که باهدف نجات جان و مال انسان ها، تأمین رفاه نسبی برای 
آنها و جلوگیری از گسترش خسارات انجام می شود. مقابله 
شامل امداد و نجات، بهداشت، درمان، تأمین امنیت، ترابری، 
تدفین، دفع مواد زائد جامد، دفع فاضلاب، مهار آتش، کنترل 
مواد خطرناک، سوخت رسانی، اطلاع رسانی و هشدار و... است.
بازســازی و بازتوانی: بازسازی شــامل اقداماتی جهت 
بازگرداندن شــرایط منطقه آسیب دیده از بحران به شرایط 
عادی با درنظرگرفتن ویژگی های توسعه پایدار، ضوابط ایمنی و 
مسائل فرهنگی، تاریخی، اجتماعی منطقه آسیب دیده می شود. 
بازسازی شامل اقداماتی جهت بازگرداندن شرایط جسمی، 
روحی و روانی آسیب دیدگان از بحران به شرایط عادی است. ❖

یک دکتری آبخیزداری: اساسی ترین روش انحراف سیلاب، استفاده از 
سیل راه های کنارگذر است. در روش حوضچه های تأخیری و اراضی ویژه 
ذخیره سیلاب، سیلاب بیشتر از حد معین، با استفاده از سرریز یا سازه های 
پایین دست  ساخته شده بر روی خاکریزها در اراضی پست )با تراز پایین( 

پشت خاکریزها پخش می شود.

❖

یک مهندس زمین شــناس: پیش تر تصور می شــد با احداث ســدها، 
سیل بندها و کانال های سیل بر، می توان به طور کامل سیلاب ها را کنترل 
کرد. ترکیب روش های سازه ای و غیرسازه ای، راه حل بهینه برای حداقل 
نمودن خسارات سیلاب است. درعین حال این ترکیب روش های سازه ای 
و غیرسازه ای )هدایت سیلاب در مسیر مناسب با کمک جغرافیای منطقه( 

کم هزینه تر از روش های سازه ای به تنهائی است.

زیر آب نیست، فراگیرد، به بیانی دیگر؛ سیل بالا آمدن نسبتاً 
زیاد آب در یک رودخانه یا مســیل اســت که حالتی نسبی 
داشته و اصولاً نسبت به رژیم عادی یا نرمال سنجیده می شود.

هرگاه مقــدار آب بیش از ظرفیت عبور جریان به طور 
طبیعی در آبراهه خود باشد، آب از آبراهه یا مسیر جریان بالا 
آمده که در این صورت سیل جاری می گردد. سیل یا سیلاب 
عبارت اســت از تراز یا جریان زیاد )غیرعادی آب( در سطح 

پدیده های جوی نظیر: ســیل، طوفــان، صاعقه، تگرگ و 
ســرمازدگی و... ارتباط مستقیم با یکدیگر دارد. در ایران به 
دلیل وسعت خسارات ناشی از زلزله و تبعات روانی آن زلزله 
به عنوان بزرگ ترین حادثه قهری شناخته می شود، ولی این 
در حالی اســت که در سال های اخیر تنها حدود 8 درصد از 
کل خسارات وارده ناشی از وقوع حوادث قهری مربوط به زلزله 
بوده و مابقی آن مربوط به سایر حوادث قهری از جمله سیل، 

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
مــورخ 1402/10/12 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد آقای رامین 
مرادی تقی آبادی به شــماره ملی 0069745935 به ســمت 
عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1404/10/11 آقای محســن 
حــری روزبهانی به شــماره ملی 0083392602 به ســمت 
مدیرعامــل تا تاریــخ 1404/10/11و به ســمت عضو اصلی 
هیئت مدیــره تا تاریخ 1404/10/11 خانــم زهرا غلامنژاد به 
شماره ملی 3380049654 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره 
تا تاریخ 1404/10/11و به ســمت عضــو اصلی هیئت مدیره 
تا تاریــخ 1404/10/11 آقای ناصر پورمحمودیان به شــماره 
ملی 4120000249 به ســمت رئیــس هیئت مدیره تا تاریخ 
1404/10/11و به ســمت عضو اصلــی هیئت مدیره تا تاریخ 
1404/10/11 انتخاب گردیدند کلیه اســناد و اوراق بهادار و 
تعهدآور شــرکت از قبیل چک، سفته، برات، قراردادها و عقود 
بــا امضای مدیرعامل به تنهائی همراه با مهر شــرکت و اوراق 
عــادی و اداری با امضای مدیرعامل بــه تنهائی همراه با مهر 
شــرکت معتبر می باشد. آقای ســهیل حاجی بابائی به شماره 
ملی 3341637257 به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال 
مالی خانم اکرم توکلی به شــماره ملــی 5579701561 به 

سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص 
مهندسین فرتاک سازان  هامون به شناسه ملی 

۱۰۳2۰887۳27 و به شماره ثبت ۴۴۱26۱ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402/10/26 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: موضوع 
فعالیت شرکت به شرح ذیل تغییر یافت و ماده مربوطه دراساسنامه اصلاح گردید. انجام امور مهندسی و 
طراحی و مشاوره مهندسی و نظارت در مراحل طراحی پایه و تفصیلی و مهندسی خرید و مهندسی ساخت. 
تامیــن کالا داخلی و خارجی و انجام امور بازرگانی اعم از خرید و فــروش و واردات و صادرات کالاها و 
قطعات مجاز. ساخت و مدیریت ساخت و نصب و راه اندازی و بهره برداری و انجام تعمیرات و بازرسی های 
دوره ای در پروژه های نفت و گاز و پتروشــیمی و تجهیزات مرتبط، صنایع و کارخانه های صنعتی، معادن 
و صنایع معدنی و اســتخراج و استحصال فلزات و تجهیزات مورد نیاز، آب و فاضلاب، صنایع نیروگاهی، 
صنایع و تجهیزات حمل ونقل و ســاختمانی و صنایع وابســته به آنها از طریق مشــارکت با موسسات و 
شرکتهای داخلی و خارجی و اخذ نمایندگی آنها و همچنین اخذ وام و تسهیلات بانکی و گشایش اعتبارات 

در صورت لزوم در صورت ضرورت قانونی انجام موضوعات پس از اخذ مجوزهای لازم.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود مهندسی و تامین 
پترو امین ارشد خوشنام به شناسه ملی ۱۴۰۰67۰2۵8۵ و به شماره ثبت ۵۰8299

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی شرکا مورخ 1397/10/01 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: محل شرکت در واحد ثبتی تهران به 
آدرس: شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، توحید ، کوچه 
شهید محمود طاهر نیا ، بن بست معصومی ، پلاک 13 ، طبقه دوم ، 
واحد غربی کد پستی 1457893571 تغییر یافت و ماده مربوطه در 
اساسنامه اصلاح گردید. موضوع شرکت به شرح ذیل تغییر یافت و 
ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. امور پیمانکاری، مشاوره، 

تامین کالا و خدمات در صورت نیاز پس از اخذ مجوز های لازم.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت مهندسی و تامین پترو امین ارشد خوشنام 
با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۵۰8299 و شناسه ملی ۱۴۰۰67۰2۵8۵

به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1402/02/30 به موجب مجوز از اداره کل 
)اداره کل ســازمان های مردم نهاد( وزارت کشور برابر با شماره مجوز 182795در تاریخ 
1402/09/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد اعضای هیئت مدیره برای مدت 2 سال انتخاب 
گردیدند آقای محســن آیتی به کد ملــی 0888977670 به عنوان رئیس هیئت مدیره 
آقای محمدعلی ســامت به کد ملی 4321998581 به عنوان نایب رئیس هیئت مدیره 
آقای حسن فکور مطلق به کد ملی 0039092232 به عنوان عضو اصلی هیئت مدیره و 
خزانه دار آقای ســید علی مؤمنی به کد ملی 0062723898 به عنوان عضو اصلی هیئت 
مدیره آقای محمدرضا نــوروزی به کدملی 4323325851 به عنوان عضو اصلی هیئت 
مدیره و مدیرعامل کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور با امضای مدیرعامل و خزانه دار 

و در غیاب خزانه دار با امضای رئیس هیئت مدیره و با مهر انجمن معتبر خواهد بود.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران 

 آگهی تغییرات موسسه غیر تجاری انجمن سرطان های دستگاه ادراری تناسلی
 به شناسه ملی ۱۴۰۱۰۰۳۳9۰2 و به شماره ثبت ۵۱6۴۱

به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1402/02/06 تصمیمات ذیل اتخاذ شد 
آقــای هرمان جوزف کنرادی به شــماره فراگیر 72756471 به ســمت نایب رئیس 
هیئت مدیره تا تاریخ 1404/02/06و به سمت مدیرعامل تا تاریخ 1404/02/06 آقای 
برنداستفان اشمیتز به شماره فراگیر 91709071 به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 
1404/02/06 خانم بریگیت مارگرت جینه وندیپوت به شماره فراگیر 91709204 به 
ســمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1404/02/06 انتخاب گردیدند. هیئت مدیره 
به اتفاق آراء اعضای حاضر مقرر داشت که کلیه چک ها، سفته ها، بروات، قراردادها و 
به طور کلی اسنادی که برای شرکت ایجاد تعهد یا از شرکت سلب حق می نماید توسط 

مدیرعامل شرکت با حق توکیل به غیر امضاء و به مهر شرکت ممهور خواهد شد.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص کار و تصویر صنعت
 به شناسه ملی ۱۰۱۰۰۵۴۴۵82 و به شماره ثبت ۱۴۵79

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/07/30 و 
مجوز شماره 8/2061/ص/1402 مورخ 1402/11/04 از 
سازمان اقتصاد اســلامی تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای 
قاســم آذری به شــماره ملی 0039596419 به سمت 
رئیس هیئت مدیــره آقای تقی خالصی به شــماره ملی 
0049327161 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره آقای 
احد رضائی به شماره ملی 0053240936 به سمت عضو 
اصلــی هیئت مدیره آقای مهدی کاظمی فرد به شــماره 
ملی 0053248831 به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره 
آقای رضا کریمی آهوئی به شــماره ملی 0063954346 
به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره آقــای محمدابراهیم 
آذری به شماره ملی 0064094901 به سمت مدیرعامل 
آقــای عزیزاله گودرزی به شــماره ملی 0872195848 
به ســمت عضو اصلــی هیئت مدیره آقای هاشــم کرمی 
حسین آبادی به شــماره ملی 3873253917 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیــره تا تاریخ 1404/07/26 انتخاب 
گردیدند. کلیه اســناد و اوراق بهادار و تعهدآور با امضای 
مدیرعامل یا قائم مقام مدیرعامل و دونفر از اعضاء هیئت 

مدیره همراه بامهر صندوق معتبر می باشد.

آگهی تغییرات موسسه غیرتجاری 
صندوق قرض الحسنه مسجد محمدی

 به شناسه ملی ۱۰۱۰۰۱9۴۳7۰ و به شماره ثبت 2۵92 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه مجمع 
عمومی عــادی به طور فوق العاده 
تصمیمات   1402/08/23 مورخ 
ذیــل اتخاذ شــد آقــای حمید 
رضــا محمــد تقــی زاده با کد 
بــه   0320050823 ملــی 
عنــوان مدیرعامــل و رئیــس 
هیئت مدیــره- آقــای علی نصر 
با کد ملــی 1283360918 به 
هیئت مدیره-  نایب رئیس  عنوان 
آقــای شــهرام جعفــری با کد 
بــه   3559707692 ملــی 
عنــوان عضــو هیئت مدیــره و 
قائم مقــام مدیرعامــل- آقــای 
علی اصغر داورزنــی با کد ملی 
عنــوان  بــه   0794411258
آقــای  هیئت مدیــره-  عضــو 
حیــدر بابا احمدی بــا کد ملی 
عنــوان  بــه   6329821161
عضــو هیئت مدیره بــرای مدت 
دو ســال انتخــاب گردیدنــد. 
ودجــا  حسابرســی  موسســه 
شناســه ملی 14003585551 
به ســمت بازرس اصلی و آقای 
اســماعیل اســلامی با کد ملی 
0055492576 به عنوان بازرس 
علی البدل برای یک ســال مالی 
انتخــاب گردیدند کلیــه اوراق 
و اســناد تعهــد آور از جملــه 
قراردادهــا با امضــاء مدیرعامل 
و یکی از اعضــاء هیئت مدیره با 
مهر بنیاد و در غیاب مدیرعامل 
بــا امضاء برادر شــهرام جعفری 
اعضــای هیئت مدیره  از  و یکی 
همراه با مهر بنیاد و اسناد مالی از 
جمله چکها با امضای مدیرعامل 
و معاون مالــی بنیاد و در غیاب 
مدیرعامل با امضای برادر شهرام 
جعفری و معــاون مالی همراه با 
مهر بنیاد معتبر می باشد و سایر 
اوراق عــادی و اداری با امضای 
مدیرعامل یا قائم مقام وی همراه 
با مهــر بنیاد معتبر می باشــد. 
منتهی  مالی  برای سال  ترازنامه 
به 1401/12/29 تصویب گردید. 
روزنامه هــای کیهان جهت درج 
آگهی هــای بنیاد تعاون بســیج 

تعیین گردید.

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و مؤسسات غیرتجاری 

تهران 

آگهی تغییرات 
موسسه غیرتجاری 
بنیاد تعاون بسیج 
به شناسه ملی 

۱۰۱۰۱۳6۵۱۱۴ و به 
شماره ثبت 6۰۴۳


